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Aladjidi, Virginie/Tchoukriel, Emmanuelle (Illu.): Riesen, Zwerge, Schwergewichte, 
03/16, S. 36
Allert, Judith: Wunschelberg: Das Lächeln des Mittelgroßen Konfusio, 03/16, S. 26
Andersen, Jens: Astrid Lindgren, 03/16, S. 35
Bodeen, S. A.: Nichts als überleben, 03/16, S. 29
Boie, Kirsten: Thabo – Detektiv & Gentleman, 03/16, S. 20
Breitenöder, Julia/Sieverding, Carola (Illu.): Ida hilft dem Osterhasen, 03/16, S. 16
Brown, Matt/Spang, Markus (Illu.): Wie man einen intergalaktischen Fiesling besiegt, 
03/16, S. 26
Bulbring, Edyth: 33 ist meine Glückszahl (oder auch nicht), 03/16, S. 29
Dumon Tak, Bibi/Weel, Fleur van der (Illu.): Mücke, Maus und Maulwurf, 03/16, S. 36
Dyckman, Ame/OHora, Zachariah (Illu.): Wolfi, der Hase, 03/16, S. 16
Ende, Michael: Die unendliche Geschichte (Hörspiel), 03/16, S. 22
Engler, Michael/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Elefantastische Reise: Unterwegs nach Indien, 
03/16, S. 13
Engler, Michael/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Wir zwei gehören zusammen, 03/16, S. 17
Frank, Astrid: Unsichtbare Wunden, 03/16, S. 6
Geest, Simon van der/Rogaar, Karst-Janneke (Illu.): Krasshüpfer, 03/16, S. 24
Genechten, Guido van: Zum Glück hab ich dich gefunden, 03/16, S. 17
Brüder Grimm/Muller, Gerda (Illu.): Die Bremer Stadtmusikanten, 03/16, S. 18
Hall, Sandy: Klar ist es Liebe, 03/16, S. 30
Hertweck, Patrick: Maggie und die Stadt der Diebe, 03/16, S. 42
Hesse, Elke/Kappler, Kathi/Scholz, Miriam/Libera, Rainer (Illu.)/Cüppers, Dorothea 
(Illu.)/Teckentrup, Britta (Illu.): Die Bibel (Rätsel + Quiz), 03/16, S. 8
Holleben, Jan von (Fotos)/Baer-Krause, Jane: Wie heißt dein Gott eigentlich mit 
Nachnamen?, 03/16, S. 42
Jordan, Sophie: Infernale, 03/16, S. 7
Jürgens, Stefan/Rolfes, Willi (Illu.): Dem Leben Richtung geben, 03/16, S. 8
Karlsson, Ylva/Erlbruch, Leonard (Illu.): Zauberhafte Dorabella – Samsons 13. 
Kindermädchen, 03/16, S. 24
Lindgren, Astrid: Die Menschheit hat den Verstand verloren, 03/16, S. 34
Litchfield, David: Der Bär am Klavier, 03/16, S. 12
Livanios, Eleni: Flora Flitzebesen – Das Geheimnis im Hexenwald, 03/16, S. 42
Ludwig, Sabine/Henn, Astrid (Illu.): Warum Kater Konrad ins Wasser sprang und eine 
Maus in die Luft ging, 03/16, S. 20
Mabbitt, Will/Hammerle, Nina (Illu.): Die unglaublichen Abenteuer von Melly Jones auf 
dem magischen Piratenschiff, 03/16, S. 42
McDonnell, Patrick: Danke danke gute Nacht, 03/16, S. 14
McNally, John: Jagd in der verbotenen Stadt (Infinity Drake, Bd. 2), 03/16, S. 26
Mecklenburg, Lars/Rockstroh, Jens/Rockstroh, Myrtia: Klangdings (App), 03/16, S. 9
Mikolajetz, Anja: Das Herz des Affen, 03/16, S. 14
Millet, Séverin: In einer Vollmondnacht in meinem Garten, 03/16, S. 11
Muller, Gerda: Was wächst denn da?, 03/16, S. 18
Muller, Gerda: Was war hier bloß los?, 03/16, S. 18
Nielson, Johanna: Hass gefällt mir, 03/16, S. 6
Nützel, Nikolaus: Dein letzter Gottesdienst?, 03/16, S. 8/36
Philipps, Carolin: For Your Eyes Only – 4YEO, 03/16, S. 6
Port, Moni: Das mutige Buch, 03/16, S. 10
Port, Moni: Es gibt keine Kinder, 03/16, S. 10
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Praml, Sabine/Hansen, Christiane (Illu.): Wenn sieben freche kleine Hasen schnell in die 
Verstecke rasen, 03/16, S. 16
Raider, Katja/Harvey, Franziska (Illu.): Wenn kleine Hasen Picknick machen, 03/16, S. 17
Rayner, Catherine: Augustus sucht sein Lächeln, 03/16, S. 12
Riddell, Chris: Ada von Goth und die Geistermaus, 03/16, S. 42
Rosenlöcher, Thomas/Hochleitner, Verena (Illu.): Das Gänseblümchen, die Katze & der 
Zaun, 03/16, S. 14
Samjatin, Jewgenij: Wir (Hörspiel), 03/16, S. 22
Savit, Gavriel: Anna und der Schwalbenmann, 03/16, S. 33
Schürmann-Mock, Iris/Specht, Miryam (Illu.): Fitz, der Findehase, 03/16, S. 16
Steinleitner, Jörg u. Jona/Mersmeyer, Ulla (Illu.): Juni im Blauen Land, 03/16, S. 20
Straßer, Susanne: So leicht, so schwer, 03/16, S. 11
Tromly, Stephanie: Digby #01, 03/16, S. 30
Underwood, Deborah/Rueda, Claudia (Illu.): Gestatten, die Osterkatze!, 03/16, S. 16
Walko: Der Hutz, 03/16, S. 26
Weitze, Monika/Erlbruch, Leonard (Illu.): Der wilde Arthur oder Macht Nix!, 03/16, S. 13
Wells, Benedict: Vom Ende der Einsamkeit, 03/16, S. 32
Williamson, Lisa: Zusammen werden wir leuchten, 03/16, S. 32
Wolters, Martin/Ebinger, Thomas (Hrsg.): Bibelclouds für Konfis, 03/16, S. 8
Wung-Sung, Jesper: Opfer – Lasst uns hier raus!, 03/16, S. 33
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33 ist meine Glückszahl (oder auch nicht), Edyth Bulbring, 03/16, S. 29
Ada von Goth und die Geistermaus, Chris Riddell, 03/16, S. 42
Anna und der Schwalbenmann, Gavriel Savit, 03/16, S. 33
Astrid Lindgren, Jens Andersen, 03/16, S. 35
Augustus sucht sein Lächeln, Catherine Rayner, 03/16, S. 12
Bibelclouds für Konfis, Martin Wolters/Thomas Ebinger (Hrsg.), 03/16, S. 8
Danke danke gute Nacht, Patrick McDonnell, 03/16, S. 14
Das Gänseblümchen, die Katze & der Zaun, Thomas Rosenlöcher/Verena Hochleitner 
(Illu.), 03/16, S. 14
Das Herz des Affen, Anja Mikolajetz, 03/16, S. 14
Das mutige Buch, Moni Port, 03/16, S. 10
Dein letzter Gottesdienst?, Nikolaus Nützel, 03/16, S. 8/36
Dem Leben Richtung geben, Stefan Jürgens/Willi Rolfes (Illu.), 03/16, S. 8
Der Bär am Klavier, David Litchfield, 03/16, S. 12
Der Hutz, Walko, 03/16, S. 26
Der wilde Arthur oder Macht Nix!, Monika Weitze/Leonard Erlbruch (Illu.), 03/16, S. 13
Die Bibel (Rätsel + Quiz), Elke Hesse/Kathi Kappler/Miriam Scholz/Rainer Libera 
(Illu.)/Dorothea Cüppers (Illu.)/Britta Teckentrup (Illu.), 03/16, S. 8
Die Bremer Stadtmusikanten, Brüder Grimm/Gerda Muller (Illu.), 03/16, S. 18
Die Menschheit hat den Verstand verloren, Astrid Lindgren, 03/16, S. 34
Die unendliche Geschichte (Hörspiel), Michael Ende, 03/16, S. 22
Die unglaublichen Abenteuer von Melly Jones auf dem magischen Piratenschiff, Will 
Mabbitt/Nina Hammerle (Illu.), 03/16, S. 42
Digby #01, Stephanie Tromly, 03/16, S. 30
Elefantastische Reise: Unterwegs nach Indien, Michael Engler/Joëlle Tourlonias (Illu.), 
03/16, S. 13
Es gibt keine Kinder, Moni Port, 03/16, S. 10
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Fitz, der Findehase, Iris Schürmann-Mock/Miryam Specht (Illu.), 03/16, S. 16
Flora Flitzebesen – Das Geheimnis im Hexenwald, Eleni Livanios, 03/16, S. 42
For Your Eyes Only – 4YEO, Carolin Philipps, 03/16, S. 6
Für dich zur Firmung, 03/16, S. 8
Gestatten, die Osterkatze!, Deborah Underwood/Claudia Rueda (Illu.), 03/16, S. 16
Hass gefällt mir, Johanna Nielson, 03/16, S. 6
Ida hilft dem Osterhasen, Julia Breitenöder/Carola Sieverding (Illu.), 03/16, S. 16
In einer Vollmondnacht in meinem Garten, Séverin Millet, 03/16, S. 11
Infernale, Sophie Jordan, 03/16, S. 7
Jagd in der verbotenen Stadt (Infinity Drake, Bd. 2), John McNally, 03/16, S. 26
Juni im Blauen Land, Jörg u. Jona Steinleitner/Ulla Mersmeyer (Illu.), 03/16, S. 20
Klangdings (App), Lars Mecklenburg/Jens Rockstroh/Myrtia Rockstroh 03/16, S. 9
Klar ist es Liebe, Sandy Hall, 03/16, S. 30
Krasshüpfer, Simon van der Geest/Karst-Janneke Rogaar (Illu.), 03/16, S. 24
Maggie und die Stadt der Diebe, Patrick Hertweck, 03/16, S. 42
Mücke, Maus und Maulwurf, Bibi Dumon Tak/Fleur van der Weel (Illu.), 03/16, S. 36
Nichts als überleben, S. A. Bodeen, 03/16, S. 29
Opfer – Lasst uns hier raus!, Jesper Wung-Sung, 03/16, S. 33
Riesen, Zwerge, Schwergewichte, Virginie Aladjidi/Emmanuelle Tchoukriel (Illu.), 03/16, S. 
36
Schellen-Ursli (Film), 03/16, S. 15
So leicht, so schwer, Susanne Straßer, 03/16, S. 11
Thabo – Detektiv & Gentleman, Kirsten Boie, 03/16, S. 20
Unsichtbare Wunden, Astrid Frank, 03/16, S. 6
Vom Ende der Einsamkeit, Benedict Wells, 03/16, S. 32
Warum Kater Konrad ins Wasser sprang und eine Maus in die Luft ging, Sabine 
Ludwig/Astrid Henn (Illu.), 03/16, S. 20
Was wächst denn da?, Gerda Muller, 03/16, S. 18
Was war hier bloß los?, Gerda Muller, 03/16, S. 18
Wenn kleine Hasen Picknick machen, Katja Raider/Franziska Harvey (Illu.), 03/16, S. 17
Wenn sieben freche kleine Hasen schnell in die Verstecke rasen, Sabine Praml/Christiane 
Hansen (Illu.), 03/16, S. 16
Wie heißt dein Gott eigentlich mit Nachnamen?, Jan von Holleben (Fotos)/Jane Baer-
Krause, 03/16, S. 42
Wie man einen intergalaktischen Fiesling besiegt, Brown, Matt/Spang, Markus (Illu.): 
03/16, S. 26
Wir (Hörspiel), Jewgenij Samjatin, 03/16, S. 22
Wir zwei gehören zusammen, Michael Engler/Joëlle Tourlonias (Illu.), 03/16, S. 17
Wolfi, der Hase, Ame Dyckman/Zachariah OHora (Illu.), 03/16, S. 16
Wunschelberg: Das Lächeln des Mittelgroßen Konfusio, Judith Allert, 03/16, S. 26
Zauberhafte Dorabella – Samsons 13. Kindermädchen, Ylva Karlsson/Leonard Erlbruch 
(Illu.), 03/16, S. 24
Zum Glück hab ich dich gefunden, Guido van Genechten, 03/16, S. 17
Zusammen werden wir leuchten, Lisa Williamson, 03/16, S. 32
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